
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 시장경제과 ~ 시장경제과

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시장경제과 2,528,091 1,304,082 1,224,009

국              1,830

광          1,840,000

시            256,170

구            430,091

지역경제 활성화 도모 2,331,160 1,135,680 1,195,480

국              1,080

광          1,840,000

시            231,080

구            259,000

전통시장 활성화 2,326,720 1,133,400 1,193,320

광          1,840,000

시            230,000

구            256,720

전통시장 현대화 및 홍보 26,720 35,600 △8,880

201 일반운영비 6,220 3,100 3,120

01 사무관리비 6,220 3,100 3,120

  ◎ 일반수용비                 5,100

    ○ 전통시장 활성화 현수막 제작
                1,100

    ○ 전통시장 활성화 홍보물 제작 등
                2,000

    ○ 전통시장 상품 원산지 및 가격표시판 제작
                2,000

  ◎ 운영수당                 1,120

    ○ 유통기업상생발전협의회 회의수당
                1,120

      (50,000원*9개소*2회)+(100,000원*1개소*2
      회)

        500원*2,000매*2회

        2,000원*200개*5개소

        70,000원*8명*2회

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ◎ 지역물가안정 및 전통시장 업무추진
                2,500      2,500,000원*1년

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ◎ 국내 우수 전통시장 견학                 3,000  3,000,000원*1회

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ◎ 전통시장 활성화 이벤트 지원
                5,000      1,000,000원*5개소

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ◎ 전통시장 소규모 환경개선 사업
               10,000      10,000,000원*1년

대명중앙시장 공영주차장 조성 1,200,000 0 1,200,000



부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            960,000

시            120,000

구            120,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

광            960,000

시            120,000

구            120,000

01 시설비 1,191,000 0 1,191,000

  ◎ 대명중앙시장 공영주차장 조성공사
            1,191,000      1,191,000,000원*1식

광            953,000

시            119,000

구            119,000

02 감리비 5,600 0 5,600

  ◎ 감리비                 5,600  5,600,000원*1식

광              4,480

시                560

구                560

03 시설부대비 3,400 0 3,400

  ◎ 시설부대비                 3,400  3,400,000원*1식

광              2,520

시                440

구                440

봉덕신시장 고객지원센터 건립 1,100,000 0 1,100,000

광            880,000

시            110,000

구            110,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

광            880,000

시            110,000

구            110,000

01 시설비 1,087,500 0 1,087,500

  ◎ 봉덕신시장 고객지원센터 건립공사
            1,087,500      1,087,500,000원*1식

광            870,300

시            108,600

구            108,600

02 감리비 9,000 0 9,000

  ◎ 감리비                 9,000  500,000,000원*1.8%

광              7,200

시                900

구                900

03 시설부대비 3,500 0 3,500

  ◎ 시설부대비                 3,500  3,500,000원*1식

광              2,500

시                500

구                500

지역경제 안정지원 4,440 2,280 2,160



부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,080

시              1,080

구              2,280

물가안정 4,440 2,280 2,160

국              1,080

시              1,080

구              2,280

201 일반운영비 2,280 2,280 0

01 사무관리비 2,280 2,280 0

  ◎ 일반수용비                 1,300

    ○ 원산지표시 관련 홍보물 등 제작
                1,000

    ○ 물가안정 홍보 현수막 제작
                  300

  ◎ 운영수당                   980

    ○ 물가대책위원회 회의수당
                  980

        1,000,000원*1년

        50,000원*3점*2회

        70,000원*14명*1회

301 일반보상금 2,160 0 2,160

국              1,080

시              1,080

12 기타보상금 2,160 0 2,160

  ◎  지방물가안정관리 현장모니터요원 활동수당
                2,160      20,000원*3명*36회

국              1,080

시              1,080

농축산업 진흥 73,380 74,797 △1,417

국                750

시             25,090

구             47,540

축산 및 축산물 유통관리 73,380 74,797 △1,417

국                750

시             25,090

구             47,540

유기동물 보호 52,530 52,330 200

시             15,600

구             36,930

201 일반운영비 530 330 200

01 사무관리비 530 330 200

  ◎ 민간위탁 수탁심사위원회 회의수당
                  300

  ◎ 민간위탁계약 공증수수료                    30

  ◎ 올바른 애견문화 홍보 현수막 제작
                  200

      100,000원*3명*1회

  30,000원*1회

      50,000원*2점*2회

307 민간이전 52,000 52,000 0

시             15,600

구             36,400



부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 52,000 52,000 0

  ◎ 유기동물 구조 및 보호비                52,000  52,000,000원*1년

시             15,600

구             36,400

양봉농가 지원 10,500 11,667 △1,167

시              4,500

구              6,000

307 민간이전 10,500 11,667 △1,167

시              4,500

구              6,000

02 민간경상보조 10,500 11,667 △1,167

  ◎ 양봉농가 경쟁력 지원                10,500  10,500,000원*1년

시              4,500

구              6,000

공수의 운영 7,200 7,200 0

시              3,600

구              3,600

301 일반보상금 7,200 7,200 0

시              3,600

구              3,600

12 기타보상금 7,200 7,200 0

  ◎ 공수의 수당                 7,200  600,000원*1명*12월

시              3,600

구              3,600

축산물 위생 향상 2,510 2,960 △450

국                750

시                750

구              1,010

201 일반운영비 2,510 2,960 △450

국                750

시                750

구              1,010

01 사무관리비 2,510 2,960 △450

  ◎ 축산물유통업소 위생점검표 및 거래내역서
    등 인쇄                   900

  ◎ 조도계 및 온도계 교정검사비
                  110

  ◎ 축산물검사 수거비                 1,500

      5,000원*180권

      110,000원*1회

  30,000원*50개소

국                750

시                750

가축방역 640 640 0

시                640

301 일반보상금 640 640 0

시                640

12 기타보상금 640 640 0

  ◎ 광견병 예방주사 시술비                   640  1,600두*400원



부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                640

에너지 안전 및 공급 개선 32,346 2,071 30,275

계량기 관리 및 에너지 수급 안정 32,346 2,071 30,275

계량기 검사 및 에너지 공급 관리 32,346 2,071 30,275

101 인건비 2,899 0 2,899

04 기간제근로자등보수 2,899 0 2,899

  ◎ 계량기 정기검사 보조인력                 2,899

    ○ 기본급                 2,199

    ○ 주휴수당                   440

    ○ 부대경비                   180

    ○ 고용산재보험료                    80

  36,640원*3명*20일

  36,640원*3명*4일

  3,000원*3명*20일

  879,000원*3명*3%

201 일반운영비 7,159 2,071 5,088

01 사무관리비 7,159 2,071 5,088

  ◎ 일반수용비                 3,659

    ○ 질량기준기 교정검사                   756

    ○ 승강기 및 계량기 정기검사 홍보물 인쇄
                  800

    ○ 실량표시상품검사 시료 구입
                  300

    ○ 실량표시상품 검사의뢰 수수료
                1,000

    ○ 에너지절약 홍보 현수막 제작
                  100

    ○ 석유제품 품질검사 시료구입                   703

      · 휘발유                   331

      · 경유                   296

      · 등유                    76

  ◎ 임차료                 3,500

    ○ 대형저울 정기검사 계량장비 임차비
                3,500

  28,000원*27개

        100원*4종*2,000매

        5,000원*3개*20품목

        50,000원*20품목

        50,000원*2회

  1,900원*3ℓ*29개소*2회

  1,700원*2ℓ*29개소*3회

  1,300원*2ℓ*29개소*1회

        100,000원*35개소

403 자치단체등자본이전 22,288 0 22,288

02 공기관등에대한대행사업비 22,288 0 22,288

  ◎ 차상위계층 가스시설개선비
               22,288      560가구*199,000원*0.2

행정운영경비(시장경제과) 91,205 91,534 △329

인력운영비 47,485 40,772 6,713

인건비 47,485 40,772 6,713

101 인건비 47,485 40,772 6,713

01 보수 47,485 40,772 6,713

  ◎ 시간외근무수당                47,485

    ○ 5급                 4,405  10,486원*35시간*1명*12월



부서: 시장경제과
정책: 행정운영경비(시장경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 6급                15,025

    ○ 7급(기능7급)                20,357

    ○ 8급(기능8급)                 6,092

    ○ 처우개선비                 1,606

  8,943원*35시간*4명*12월

  8,078원*35시간*6명*12월

  7,252원*35시간*2명*12월

  45,879,000원*3.5%

기본경비 43,720 50,762 △7,042

기본경비 43,720 50,762 △7,042

201 일반운영비 12,640 10,802 1,838

01 사무관리비 9,418 8,102 1,316

  ◎ 일반수용비                 5,050

    ○ 부서운영수용비
                3,120

    ○ 충무계획유인                 1,530

    ○ 인허가 등 신고필증 유인                   400

  ◎ 특근급식비                 4,368

        (25,000원*13명*12월)*0.8

  45,000원*34부

  200원*2,000매

  (7,000원*13명*5식*12월)*0.8

02 공공운영비 3,222 2,700 522

  ◎ 우편 요금                 3,222

    ○ 일반우편                   567

    ○ 등기우편                 2,655

  270원*175건*12월

  1,770원*125건*12월

202 여비 28,080 36,960 △8,880

01 국내여비 28,080 36,960 △8,880

  ◎ 기본업무추진여비                28,080  20,000원*9일*13명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎ 부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월


